
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  29Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
CONTRATO Nº 175/2023/FSCMPA
Data de Assinatura: 06/05/2024
OBJETO: Inclusão da nova Fonte de recurso 01659000069-009829, 
01659000069-011825 e seus respectivos superávits.
PAE E-2023/2033653
CONTRATADA: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 02.626.340/0001-58
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1069918
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2024.610201NE000538
DATA: 26/04/2024
VALOR: R$6.000,00
OBJETO: Aquisição de CATETER PARA HEMODIALISE, DUPLO LUMEM, 
12,5FR X 36CM,  E 12,5FR X 40CM, DESCARTAVEIS, MEDCOMP
PAE E-2024/2151504
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 01659.000069.008067; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: SAVE LIFE COMERCIO E SERVICO MEDICO E HOSPITALAR LTDA;
CNPJ/MF sob o n.º 33837342000110
ENDEREÇO: PSG GAMA MALCHER, Nº 27, BAIRRO: SOUZA, BELÉM-PA, 
CEP: 66.613-115, TEL: (91) 9266-8993
ORDENADOR: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1069900
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da PORTARIA: 515/2024
Nº do Processo: 2024/529268
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR   GERENTE   7565315
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  02659000069001022  339030   2.700,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1070144
Nº da PORTARIA: 514/2024
Nº do Processo: 2024/512175
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
RAFAEL MAIA DA SILVA   COORDENADOR DE LOGÍSTICA   5971599
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  02659000069001022  339030  1.000,00
10122129783380000  02659000069001022  339039  3.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1070098
Nº da PORTARIA: 513/2024
Nº do Processo: 2024/529104
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR   GERENTE   7565315
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  02659000069001022  339030   1.100,00
10122129783380000  02659000069001022  339033  950,00
10122129783380000  02659000069001022  339036  1.250,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1070024
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 522/2024, De 07 De Maio De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/485232.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realizar Audito-
rias Nas Agências Transfuncionais De Itaituba E Novo Progresso, Nos Dias 
13 Á 15/05/2024.
  Marylim Neves Nogueira, Cpf: 940.599.422-00, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 5911550, 4,5 Diárias. Elaine Augusta Dos Santos Soares Quei-
roz, Cpf: 661.356.722-15, Cargo: Biomédica, Matrícula: 57191712, 4,5 
Diárias, Cleidsonmar, Cpf: 387.741.782-53, Cargo: Motorista, Matrícula: 
5883750, 4,5 Diárias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Maio De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1070022

PORTARIA Nº 525/2024, De 07 De Maio De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/485173.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participar Dos 
Encontros Regionalizados Do Planejamento Estratégico De Longo Prazo Do 
Estado Do Pará, Nos Dias 13 À 17/05/2024.
  Rita De Cassia Lima Favacho, Cpf: 431.372.962-34, Cargo: Gerente, Ma-
trícula: 5828651, 4,5 Diárias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Maio De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1070011
PORTARIA Nº 526/2024, De 07 De Maio De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/482208.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Ir Ao Mu-
nicípio De Castanha, Tratar Da Regularização Das Documentações Técni-
cas, Certificados De Conselhos Regionais, Nos Dias 13 À 17/05/2024.
  Luis Alberto Monteiro Leite, Cpf: 167.952.372-49, Cargo: Auxiliar Admi-
nistrativo, Matrícula: 2019710, 4,5 Diárias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Maio De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1069999
PORTARIA Nº 523 de 06 de Maio  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/529590.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo  de:  PARTICIPAR DE REUNÃO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA NO DIA  24/04/2024.
  NEUZA DO SOCORRO WANZELER DE MATOS, CPF: 154167712-91, Car-
go: Aux. Admin./HENTU, Mat.: 1302, 0,5 diária, REINAN STEFANE FERRAZ 
FURTADO, CPF: 015144882-56, Cargo: Ass. Social/HENTU, Mat.: 5978044, 
0,5 diária e  ELIS REGINA DOS ANJOS NUNES DEMETRIO, CPF: , Cargo: 
Aux. Admin./HENTU, Mat.: 1713, 0,5 diária
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,    06  de  Maio  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1069905
PORTARIA Nº 524 de 06 de Maio  de  2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/529690.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo  de:  PARTICIPAR DE REUNÃO COM O DIRETOR DO HEOSPITAL 
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PACAJÁS/PA NO DIA  29/04/2024.
  NEUZA DO SOCORRO WANZELER DE MATOS, CPF: 154167712-91, Cargo: 
Aux. Admin./HENTU, Mat.: 1302, 0,5 diária e  ELIS REGINA DOS ANJOS NU-
NES DEMETRIO, CPF: , Cargo: Aux. Admin./HENTU, Mat.: 1713, 0,5 diária
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,    06  de  Maio  de  2024.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 1069912
PORTARIA Nº 527/2024, De 07 De Maio De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/481812.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Visita Técnica 
Ao Centro De Hematologia E Hemoterapia Do Ceará – Hemoce, Com O Ob-
jetivo De Ampliar Conhecimento Técnico E Aprimorar Processos Realizados 
No Ciclo Do Sangue, Nos Dias 15 Á 18/05/2024.
  Juciara Farias De Farias, Cpf: 295.466.642-00, Cargo: Assistente Social, 
Matrícula: 3,5 Diárias. Lucialba Maria Silva Dos Santos, Cpf: 460.651.992-
49, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 460.651.992-49, 3,5 Diárias. Adriana 
Do Socorro Coelho Pimenta, Cpf: 410.559.342-00, Cargo: Farmacêutica 
- Bioquímica / Gerente, Matrícula: 5413346, 3,5 Diárias. Evellyn De Paula 
Moraes Ferreira, Cpf: 006.161.302-95, Matrícula: 5945362, 3,5 Diárias.
   Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Maio De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1069990
PORTARIA Nº 528/2024, De 07 De Maio De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/516686.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Apoio Em Cam-
panha Externa Na Entidade Paróquia Santuário Nsª Das Graças, Nos Dias 
02 E 03/05/2024.
  Shirliane Silva De Moraes, Cpf: 847.236.372-49, Cargo: Agente De Artes 
Práticas, Matrícula: 57174663, 1,0 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Maio De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1070209


